
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento acconto Inail 2025 per le voci della P.a.t. di Amandola – 
Bilancio 2025-2027, annualità 2025.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.55 del 11.12.2024 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2025-2027, annualità 2025;

VISTO il Decreto del dirigente amministrativo n.89 del 27.02.2025 - Impegno di spesa del premio Inail 
di competenza dell’anno 2025, liquidazione e pagamento a mezzo trasferimento alla Regione Marche 
della somma dovuta a titolo di premio INAIL 2024/2025 dei dipendenti del ruolo Amap e liquidazione e 
pagamento acconto Inail 2025 per la Pat di Sant’Angelo in Vado – Bilancio 2024-2026 annualità 2024 e 
Bilancio 2025-2027, annualità 2025.

DECRETA

- di liquidare e pagare la somma di € 150,55 a mezzo F24 a favore dell’Inail a titolo di acconto 2025 
per l’apertura delle voci di rischio 0722 e 0723, a decorrere dal 01/01/2025 nella Posizione 
assicurativa territoriale del comune di Amandola con copertura nel bilancio preventivo economico 
dell’AMAP 2025-2027 annualità 2025 approvato con Deliberazione del C.d.A. n.55 del 
11.12.2024, Progetto 13.01, "Personale”, “Imposte e tasse – Voce 205028” il cui impegno, n. 
272/2025, è stato assunto con decreto del dirigente amministrativo n. 89 del 27/02/2025

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il mandato di pagamento di € 150,55 
a favore dell’Inail;

- di comunicare il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito 

istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 

La Dirigente del Settore 

http://www.amap.marche.it


2

amministrativo 
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 Decreto del Dirigente amministrativo n.31 del 23.01.2025 - Assunzione di n. 2 unità di personale 

a tempo determinato e pieno nell’Area degli Istruttori con profilo professionale TS “tecnico 
specialista” del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali - graduatoria decreto DSA n. 
13/2025.

Motivazione

Con decreto del Dirigente amministrativo n.31 del 23 gennaio 2025 si è proceduto ad assumere con 
contratto a tempo pieno e determinato, dal 01/02/2025 al 31/01/2026, con inquadramento nell’Area degli 
Istruttori del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali e profilo professionale TS “tecnico specialista”, 
il vincitore del concorso pubblico indetto con decreto DSA n. 327 del 12/11/2024 da assegnare presso 
la sede di Sant’Angelo in Vado (sede prevalente).

Non essendo mai stato presente personale del Ruolo Amap presso la sede suddetta ed al fine di 
effettuare tutti gli adempimenti normativamente previsti ai fini dell’assicurazione Inail, si è proceduto 
all’apertura di una Posizione Assicurativa Territoriale a Sant’Angelo in Vado, via Macine n.2, a decorrere 
dal 01/01/2025 con le voci di tariffa 0722 e 0723, svolgendo, il dipendente assegnato, attività promiscua.
Lo stesso Istituto Inail, che ha ricevuto la richiesta di apertura della nuova Pat, ha conteggiato l’acconto 
dovuto per l’anno 2025 relativamente al premio del dipendente assunto e assegnato alla sede di 
Sant’angelo in Vado presuntivandolo in € 79,22 (si veda Pec prot. n. 820 del 07/02/2025) la cui 
liquidazione e pagamento è stato effettuato con Decreto del dirigente amministrativo n. 89 del 
27/02/2025.

Sempre con decreto del Dirigente amministrativo n.31 del 23 gennaio 2025 si è proceduto ad assumere 
con contratto a tempo pieno e determinato, dal 01/02/2025 al 31/01/2026, con inquadramento nell’Area 
degli Istruttori del CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali e profilo professionale TS “tecnico 
specialista”, il vincitore del concorso pubblico indetto con decreto DSA n. 327 del 12/11/2024 da 
assegnare presso la sede di Amandola (sede prevalente).

Non essendo operative, nella Pat di Amandola (n. 93219996), le voci di rischio 0722 e 0723, a decorrere 
dal 01/01/2025, si è proceduto alla loro attribuzione al fine del giusto inquadramento della lavoratrice 
assegnata a quella sede.
Lo stesso Istituto Inail, che ha ricevuto la richiesta di apertura delle nuove voci di rischio, ha conteggiato 
l’acconto dovuto per l’anno 2025 relativamente al premio del dipendente assunto e assegnato alla sede 
di Amandola presuntivandolo in € 150,55 (si veda Pec prot. n. 750 del 05/02/2025) la cui liquidazione e 
pagamento è effettuata con il presente decreto.



3

La somma di € 150,55 trova copertura nel bilancio preventivo economico dell’AMAP 2025-2027 annualità 
2025 approvato con Deliberazione del C.d.A. n.55 del 11.12.2024, Progetto 13.01, "Personale”, “Imposte 
e tasse – Voce 205028” il cui impegno, n. 272/2025, è stato assunto con decreto del dirigente 
amministrativo n. 89 del 27/02/2025
  
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato 


	NumeroDataRep: n. 96 del 10 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-07T09:17:03+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-03-10T13:34:04+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




